
 

1 
 

 
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024: 

 
 

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições 

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024, 

cujo objeto, é REGISTRO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA 

DE VEREADORES, sendo:  

 

1) Fica alterada a Tabela do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA – 

ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO (Fl. 27-31), em anexo. 

 
2) Fica alterado os itens da Participação Exclusiva de Microempresa e Empresa 

de Pequeno Porte (Fl. 01): 

 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE. 

 

3) Fica mantida a data de abertura das propostas para o dia 22/07/2023, às 08 

horas e 30 minutos. 

 

4) As demais disposições do edital permanecem inalteradas. 

 

 

                             Tapejara, 04 de julho de 2024. 

 

 

 

 

EVANIR WOLFF 

Prefeito Municipal de Tapejara  

 

 

 



 

2 
 

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO: 

 

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E DA CÂMARA DE VEREADORES. 

 

O registro de preços unitários a que diz respeito este Pregão tem por objeto o fornecimento 

descrito e especificado abaixo, contratável sob as seguintes condições, dentre outras 

previstas neste edital: 

 
Item Descrição Un Quantidade 

Mínima 
Aceitável 

Quantidade 
Máxima 

Aceitável 
1 ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS Composição: produto a base de cloro. 

Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. 
Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%p/p. Com registro no Ministério da Saúde. 
Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no 
transporte e manuseio do produto. Impressão original do fabricante com 
informações sobre o produto, tais como composição química, validade, 
quantidade e lote etc. Validade de no mínimo 12 meses a partir da data de 
entrega do produto  

FR 01 10.704 

2 ALCOOL 70% , frasco de 1.000ml.  FR 01 5.090 
3 ÁLCOOL 92,8 INPM* etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1 

litro. Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em 
frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e 
manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressão 
original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição 
química. Quantidade, lote etc. Validade de no mínimo 12 meses a partir da 
entrega do produto.  

UN 01 6.819 

4 ÁLCOOL GEL 70% , embalagem transparente com 500ml.  FR 01 2.426 
5 AMACIANTE PARA ROUPAS 2 LITROS, com informações sobre o produto, 

tais como: composição química: tensoativo catiônico ceramidas, conservante, 
umectante, corante, opacificante, fragrancia e água, ingrediente ativo - cloreto 
de dialquil dimetil amônio, validade, quantidade lote.  

FR 01 1.285 

6 BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL 15 LITROS, material resistente, 
plástico, com pegador no fundo do balde, cor preta. Seu diâmetro é de 29 CM 
e altura de 28 CM.  

UN 01 203 

7 BOLSA DE PANO NÃO ALVEJADA 100% ALGODÃO, tamanho mínimo de 
60cm x 90cm.  

UN 01 6.275 

8 CABO DE ALUMINIO, 22mm X 1,40cm, com furo (telescópio) ponta para 
rosquear na base do rodo ou vassoura.  

UN 01 260 

9 CERA LÍQUIDA AMARELA 1 LITRO, ideal para madeira. Embalado em frasco 
com tampa e bico dosador, para segurança no transporte e manuseio do 
produto. composição: parafina, cera de carnaúba, plastificante, coadjuvante, 
formol perfume água e corante. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, com informações sobre o 
produto como composição química, validade, quantidade e lote. Validade 
mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.  

FR 01 2.320 

10 CERA LÍQUIDA VERMELHA 1 LITRO, ideal para madeira. Embalado em 
frasco com tampa e bico dosador, para segurança no transporte e manuseio 
do produto. composição: parafina, cera de carnaúba, plastificante, 
coadjuvante, formol perfume água e corante. ACONDICIONADO EM CAIXA 
DE PAPELÃO COM IMPRESSÃO ORIGINAL DO FABRICANTE, com 
informações sobre o produto como composição química, validade, quantidade 
e lote. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.  

FR 01 4.160 

11 CESTO DE LIXO 100 LITROS COM TAMPA E ALÇA , em plástico 
polipropileno (PP) ou polietileno de alta densidade.  

UN 01 271 

12 CESTO PARA LIXO EM PLASTICO, capacidade de no mínimo 10 litros.  UN 01 182 
13 CONJUNTO DE MOP PARA PÓ 120 CM , medindo aproximadamente 100 cm. 

Cabo de alumínio anodizado 1,40 cm. Armação Profi é injetada em 
 
 Polipropileno e aço galvanizado. Refil composto por fios 85% algodão e 15% 
de fios acrílicos, confeccionado em um sistema looping que é excelente para 

UN 01 476 



 

3 
 

absorção de partículas de sujeiras, Ideal para remoção do pó de pisos lisos, 
cor azul.  

14 CORDA PARA VARAL, 5mm X 10m, corda feita com material virgem em 
polietileno.  

UN 01 100 

15 DESENGRAXANTE NEUTRO (LIMPA TUDO), embalagem de 500ml. 
Composição: linear alquil, benzeno, sulfato de sódio, tensoativo não iônico, 
alcanilizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. 
Formato squeeze. Com validade mínima de 12 meses a partir da data de 
entrega.  

FR 01 3.406 

16 DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS, bactericida e germicida. Composição: 
Solução aquosa de tensoativo catiônico e coadjuvante. Nome químico comum 
quaternário de amônio. derivados de isotiazolinona máximo de 0,0015 % 
tensoativo catiônico entre 1,00 e 2,00 ph/2,90-3,10. Com registro no ministério 
da saúde. com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e 
manuseio do produto.  

FR 01 8.244 

17 DETERGENTE AMONIACAL 5 LITROS. , para uso geral, composição: ativo, 
coadjuvante, alcalinizante, espessante, hidrotopo, conservante e veículo. 
Principio ativo: linear alquibenzeno, sulfato de sódio.  

UN 01 1.360 

18 DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LOUÇA 500ML , 
composição: tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, 
sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril 
ester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tensoativo biodegradável. 
Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. Caixa de papelão com 
impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como 
composição química, lote, etc.  

UN 01 7.120 

19 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, dimensões: Altura 
30,50 Cm X 25 Cm X 11,50 Cm, Em Aço Carbono.  

UN 01 145 

20 ESCOVA DE VASO SANITÁRIO, com cerdas de nylon e cabo de plástico 
cores variadas.  

UN 01 397 

21 ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, multiuso; Formato anatômico com encaixe 
perfeito na mão; Cerdas longas; Tamanho aproximado de 12,5 cm X 4,5 cm X 
6,5 cm.  

UN 01 302 

22 ESFREGÃO DE AÇO C/2 UNIDADES, composição: cobre, zinco, aço, 
embalagem com duas unidades.  

UN 01 610 

23 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 UNIDADES, composição: aço carbono, 60g.  PC 01 3.530 
24 ESPONJA FIBRA VERDE , para limpeza geral, medidas aproximadas de 

10x260mm.  
UN 01 3.694 

25 ESPONJA MULTIUSO (COZINHA), 110mm X 75mm X 23mm, dupla face 
(manta verde/espuma amarela). Embalagem contendo 4 unidades.  

EMB 01 5.802 

26 ESSÊNCIA PARA SACHÊS, capim limão - 25g  UN 01 306 
27 ESSÊNCIA PARA SACHÊS, lavanda - 25g  UN 01 306 
28 FLANELAS PARA PÓ 100% ALGODÃO, medindo 38cm X 58cm.  UN 01 7.074 
29 FOSFORO, palito longo, caixas contendo 240 unidades.  CX 01 224 
30 HI701-25 FREE CHLORINE REAGENTE, caixa com 25 unidades.  CX 01 20 
31 ISQUEIRO GRANDE , chama alta, com aproximadamente 8 cm.  UN 01 238 
32 KIT MOP PÓ ACRILICO 120CM , (armação + refil + cabo).  UN 01 100 
33 KIT MOP PÓ ACRILICO 60CM , (armação + refil + cabo).  UN 01 200 
34 LIMPA VIDRO, composição: Veículo, propileno glicol n- butil, eter, 

dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, poliglicosideos, alcalinizante, coadjuvante, 
fragrância e corante. Apresentação squeeze, frasco de 500ml, ideal para 
vidros, vitrines, para brisas e acrílicos. Com validade de no mínimo 12 meses 
a partir da data de entrega.  

FR 01 3.394 

35 LIMPEZA PESADA PISOS E PAREDE, embalagem de 02 litros detergente de 
alto poder de remoção de gorduras e sujeiras impregnadas. Composição: 
tensoativos aniônicos, neutralizantes, espessantes, adjuvante, conservante e 
água. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega do produto.  

UN 01 6.422 

36 LIXEIRA COM PEDAL E BALDE - 30 LITROS, recipiente externo feito em 
Inox, Balde plástico removível, Sistema de aderência por ventosas fixado na 
base que garante a estabilidade e o manuseio, com tampa e abertura com 
pedal. Com certificado e certificação em conformidade com INMETRO.  

UN 01 150 

37 LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL - 50 LITROS, confeccionados em aço 
inoxidável AISI 430 ferrítico, polido com fundo em plástico ABS. Capacidade: 
50 Litros. Medidas 625mm (altura0 z 310mm. Com certificado e certificação 
em conformidade com INMETRO.  

UN 01 150 

38 LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL, capacidade mínima 30 litros, em plástico não-
reciclado, resistente.  

UN 01 274 

39 LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 100 LITROS, capacidade mínima de 100 litros 
com tampa em plástico não reciclado, resistente. Cor branca.  

 

UN 01 294 

40 LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL 50 LITROS, com tampa em plástico não 
reciclado, resistente, cor branca.  

UN 01 296 



 

4 
 

41 LUVA LATEX TAMANHO G, luva de látex para uso geral não médico com pó 
caixa com 100 unidades.  

CX 01 530 

42 LUVA LATEX TAMANHO GG, luva de latex para uso geral não médico com pó 
caixa com 100 unidades.  

CX 01 230 

43 LUVA LATEX TAMANHO M, luva de látex para uso geral não médico com pó 
caixa com 100 unidades.  

CX 01 630 

44 LUVA LATEX TAMANHO P, luva de látex para uso geral não médico com pó 
caixa com 100 unidades.  

CX 01 120 

45 LUVA MULTIUSO PRETA TAMANHO G, luva de segurança confeccionada 
em fibras sintéticas (poliéster), 13 gauge, revestimento em poliuretano (PU) na 
palma e dedos. Contendo um PAR.  

PAR 01 200 

46 LUVA MULTIUSO PRETA TAMANHO GG, luva de segurança confeccionada 
em fibras sintéticas (poliéster), 13 gauge, revestimento em poliuretano (PU) na 
palma e dedos. Contendo um PAR.  

PAR 01 200 

47 LUVA MULTIUSO PRETA TAMANHO M , luva de segurança confeccionada 
em fibras sintéticas (poliéster), 13 gauge, revestimento em poliuretano (PU) na 
palma e dedos. contendo um PAR.  

PAR 01 200 

48 METACIL PARA LAVAGEM DE VIATURAS , bombona de 50 litro.  BOM 01 25 
49 MOP GIRATORIO PRO, rodo magico esfregão balde centrifugador de limpeza 

balde com dispense refil em microfugador cabo extensivo para limpeza mop 
360° com balde centrífuga, incluir balde de centrífuga de aço inox; o esfregão 
tem uma cabeça de limpeza rotativa; com alça de aço inoxidável; inclui pano 
de microfibra lavável; indicado para chãos frios, sintéticos, madeira; com 
rotação de 360°; com cabo regulável.  

UN 01 20 

50 MOP QUADRADO - ROLO ESFREGÃO FLAT, limpeza chão, cozinha, área 
sala comercial, embalagem rodo mágico contendo; 1 balde limpador multiuso 
(5 litros); 1 cabo completo extensível (125cm); 1 base mop giratório; 2 refil 
mop.  

UN 01 20 

51 MULTI INSETICIDA SPRAY 300ML , com citronela, à base de água eficiente 
para matar mosquitos inclusive o mosquito da Dengue, Zika Vírus e 
Chikungunya, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e 
pulgas.  

UN 01 983 

52 NAFTALINA - PACOTES DE 20 GR  PC 01 525 
53 ODORIZADOR DE AMBIENTE, produto em Spray, frasco contendo no mínimo 

360ml, composição: Bezoato de sódio, borato de sódio, fragrância e 
propelentes.  

FR 01 2.065 

54 ODORIZADOR DE AMBIENTES, CAPACIDADE DE 5 LITROS , bamboo - 
fragrância suave, produto pronto apara uso (não diluir), Ph, a 25° C 7,00 - 
9,00.  

UN 01 600 

55 PÁ DE LIXO C/CABO LONGO, cabo de madeira plastificada com no mínimo 
1,20m, pá de plástico com tamanho aproximado de 26cm X 25cm X 8.5cm 
centímetros.  

UN 01 314 

56 PA PARA LIXO SEM CABO, material plástico. Dimensões; cabeça: 33cm x 
25cm/Peso: 180g (unidade) em cor: Sortida.  

UN 01 400 

57 PANO DE PRATO , para louças, 100% algodão com bainha nos 4 lados, 
tamanho aproximado 75cm X 100cm. Cor branco.  

UN 01 6.512 

58 PAR DE LUVA MULTIUSO AMARELA G , em látex 100% natural. Forro 100% 
de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a 
proteção, evitando a entrada de água. TAM G.  

PAR 01 1.116 

59 PAR DE LUVA MULTIUSO AMARELA M , em látex 100% natural. Forro 100% 
de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a 
proteção, evitando a entrada de água. TAM M.  

PAR 01 921 

60 PAR DE LUVA MULTIUSO AMARELA P , em látex 100% natural. Forro 100% 
de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a 
proteção, evitando a entrada de água. TAM P.  

PAR 01 805 

61 PASTILHA DE CLORO SÓLIDO, HCL , mínimo 200g, para uso não potável.  UN 01 1.000 
62 PASTILHA PURIFICADOR DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO , (san tab 

90) 1.4 kg hidroall. Embalagem contendo 7 pastilhas.  
EMB 01 140 

63 PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA, aromas diversos, peso aproximadamente 
25 a 35 Gr.  

UN 01 5.484 

64 PRENDEDOR DE ROUPA, 86,5mm (comprimento) x 11mm (largura) x 10mm 
(espessura), pacote com 12 unidades.  

PC 01 500 

65 QUEROSENE EMBALAGEM DE 1 LITRO, composição: solvente a base de 
hidrocarbonetos destilados de petróleo. OBS: acondicionado em caixa de 
papelão, com impressão original do fabricante, c/ informações sobre o 
produto, tais como composição química, quantidade, lote, etc.  

UN 01 1.160 

66 REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 120CM , refil MOP 120cm pó acrílico.  
 

 

UN 01 300 

67 REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM , refil composto por fios 100% 
acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um 

UN 01 847 



 

5 
 

sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal 
para remoção do pó de pisos lisos, (compatível com a armação em uso da 
prefeitura - BRALIMPIA), na Cor Azul.  

68 RODO BOLA DE ESPUMA COM CABO, emborrachado, na ponta para 
rosquear na base do rodo e com gancho para pendurar, com perfeito 
acabamento. Medidas do rodo: 30cm X 10cm X 8,5cm. Cabo de no mínimo 
1,40.  

UN 01 417 

69 RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 40CM C/CABO , com tamanho 
aproximado 40cm, com cabo de alumínio de no mínimo 1,40cm  

UN 01 439 

70 RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 40CM S/CABO , medindo 
aproximadamente 40cm, sem cabo.  

UN 01 439 

71 RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 60 CM , com cabo de alumínio de no 
mínimo 1,40m.  

UN 01 434 

72 RODO DE ESPUMA COM CABO, cabo de no mínimo 1,40cm, com ponta para 
rosquear na base do rodo e com gancho para pendurar, com perfeito 
acabamento. Medidas aproximadas do rodo: 25cm X 7,5cm x 4cm.  

UN 01 534 

73 RODO DE ESPUMA COM FIBRA E CABO, cabo de no mínimo 1,40cm, com 
ponta para rosquear na base do rodo e com gancho para pendurar, com 
perfeito acabamento. Medidas aproximadas do rodo: 24.5 cm X 9cm X 2.5cm.  

UN 01 527 

74 SABÃO EM BARRA, , de glicerina ou álcool ou coco em barra de 400gr.  UN 01 2.844 
75 SABÃO EM PÓ 5KG , composição: tensoativo niônico, coadjuvante, sinergista, 

branqueador óptico, enzima, alcalinizantes, corantes, perfume e água.  
PCT 01 2.275 

76 SABÃO EM PÓ 1KG , composição: tensoativo niônico, coadjuvante, sinergista, 
branqueador óptico, enzima, alcalinizantes, corantes, perfume e água.  

PC 01 1.830 

77 SABAO LIQUIDO DE COCO, para roupa infantil, frasco contendo no mínimo 
02 litros.  

FR 01 2.220 

78 SABONETEIRA PLÁSTICA PARA REFIL, capacidade de 800ml com válvula 
em látex, sistema de abertura e fechamento com chave, altura: 28cm X largura 
12,5cm X profundidade 12 cm.  

UN 01 254 

79 SACO DE LIXO LARANJA - 100 LITROS, reforçado, pacote com 100 
unidades, para descarte de resíduos tóxicos, farmácia químico.  

PC 01 90 

80 SACO DE LIXO LARANJA - 200 LITROS, reforçado, pacote com 100 
unidades, para descarte de resíduos tóxicos, farmácia químico.  

PC 01 90 

81 SACO DE LIXO LARANJA - 60 LITROS, para descarte de resíduos tóxicos, 
farmácia químico.  

PC 01 50 

82 SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS, pacote com 100 unidades, medidas: 
75cm x 90cm, cor: Preto, fabricado conforme normas ABNT, de no mínimo 10 
micras.  

PC 01 810 

83 SACO DE LIXO PRETO 150 LITROS, pacote com 100 unidades, medidas: 
90cm x 110cm, cor: Preto, fabricado conforme normas ABNT, de no mínimo 
10 micras.  

PC 01 682 

84 SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, pacote com 100 unidades, medidas: 
59cm x 62cm x 30cm, cor: Preto, fabricado conforme normas ABNT, de no 
mínimo 8 micras.  

PC 01 755 

85 SACO DE LIXO PRETO 50 LITROS, pacote com 100 unidades, medidas: 
63cm x 78cm, cor: Preto, fabricado conforme normas ABNT, de no mínimo 8 
micras.  

PC 01 835 

86 SACO DE LIXO VERDE - 100 LITROS, pacote com 100 unidades. Com no 
mínimo 0,10 micras.  

PC 01 520 

87 SACO DE LIXO VERDE 40 LITROS, pacote com 100 unidades. Com no 
mínimo 0,10 micras.  

PC 01 520 

88 SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO - 30 LITROS, para 
acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de 
polietileno de alta densidade (pead) virgem, oferecendo uma perfeita 
resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação a 
solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando 
completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de 
acordo com a norma técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação 
ou infecção das áreas por onde circula, material de alta qualidade, gerando 
um produto compatível com os padrões da abnt, pacote com 100 unidades.  

PC 01 50 

89 SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO - 50 LITROS, para 
acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de 
polietileno de alta densidade (pead) virgem, oferecendo uma perfeita 
resistência mecânica e proporcionando a capacidade necessária à aplicação a 
solda de fundo tipo estrela, continua, homogênea e uniforme vedando 
completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de 
acordo com a norma técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação 
ou infecção das áreas por onde circula, material de alta qualidade, gerando 
 
 
 um produto compatível com os padrões da abnt, capacidade 15 quilos, pacote 
com 100 unidades.  

PC 01 50 



 

6 
 

90 SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO 250 ML , laranja ou limão, princípio 
Ativo: Alquil Benzemo Sulfonato de Sódio. Composição: princípio ativo, 
Tensoativo Aniônico (Ácido Láurico), Tensoativo Não-Iônico (álcool Graxo 
Etoxilado), Abrasivo, Coadjuvantes, Atenuador de espuma, 1,2-Benzotiazolin-
3-Ona, Fragrância e água. Contém Tensoativos Biodegradáveis, com 
micropartículas, impressão original do fabricante, com informações sobre o 
produto, tais como composição química. Quantidade, lote etc.  

UN 01 7.106 

91 SHAMPOO AUTOMOTIVO , bombona de 50 litros.  BOM 01 26 
92 SODA LIQUIDA, (desengraxante) para lavagem de viaturas, bombona 50 

litros.  
BOM 01 67 

93 SUPORTE FLUTUANTE PARA PASTILHAS DE CLORO, deve ter capacidade 
para armazenar até 3 pastilhas de 200g e sistema de dosagem pelas 
cavidades inferiores. Dimensões aproximadas do produto (A x L x P) 14,70cm 
X 19,10cm X 19,10cm.  

UN 01 205 

94 SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO CROMADO, para rolo de 40 metros, 
fixação na parede.  

UN 01 1.560 

95 TOALHA DE PISO, 48cm X 70cm gramatura 500 g/m³ ou superior, 
composição de no mínimo 95% algodão. cores sortidas, exceto branca. boa 
qualidade e aparência.  

UN 01 6.480 

96 TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA ROLO, 25cm largura X 16,5cm diâmetro, 
em aço carbono. (nobre)  

UN 01 210 

97 UNIDADES DE RODO BOLA DE ESPUMA SEM CABO, unidades de Rodo 
bola de espuma sem cabo, com emborrachamento na ponta para rosquear na 
base do rodo e com gancho para pendurar, com perfeito acabamento.  

UN 01 440 

98 VÁLVULA GATILHO (BORRIFADOR), na cor branca, tamanho: 7,74mm X 
5,7cm.  

UN 01 385 

99 VARAL DE CHÃO, com abas laterais dobráveis tamanho aproximado de 
1,55m x 56cm x 90cm com 17 varetas sup. 16 kg.  

UN 01 43 

100 VASSOURA DE NAYLON COM CABO, com acabamento capa plástica. Com 
cerdas alongadas e inclinadas, ideal para limpeza de cantos. Medidas 
aproximadamente 31cm x 19cm x 6,50cm, com cabo de rosquear em madeira 
resistente de no mínimo 1,40m.  

UN 01 791 

101 VASSOURA DE NAYLON COM CABO, com cerdas alongadas e angular, 
medidas das cerdas aproximadamente 24,5cm x 27,5cm x 6,50cm, com cabo 
de rosquear em madeira resistente de no mínimo 1,40m.  

UN 01 886 

102 VASSOURA DE NYLON SEM CABO, com cerdas alongadas e angular, 
medidas das cerdas aproximadamente 24,5cm x 27,5cm x 6,50cm.  

UN 01 1.881 

103 VASSOURA DE PALHA NATURAL, medindo aproximadamente 30cm,com 4 
costuras, palha natural e uniformes com durabilidade e resistência, 100% 
reciclável, não solta e nem quebra as cerdas, com cabo de madeira de no 
mínimo 1,40m.  

UN 01 2.340 

104 VASSOURA PARA LAVAR ÔNIBUS COM ESPUMA, escovão Nylon com 
Espuma + Cabo de Madeira com no mínimo 1,5mt e ponteiras em plástico.  

UN 01 72 

 
 


